
LV   LV 

 

 

 
EIROPAS 
KOMISIJA  

Briselē, 22.11.2022. 

C(2022) 8613 final 

 

KOMISIJAS ĪSTENOŠANAS LĒMUMS 

(22.11.2022) 

ar ko apstiprina Latvijas programmu atbalstam no Iekšējās drošības fonda laikposmam 

no 2021. līdz 2027. gadam 

[AUTENTISKS IR TIKAI TEKSTS LATVIEŠU VALODĀ] 

 



LV 1  LV 

KOMISIJAS ĪSTENOŠANAS LĒMUMS 

(22.11.2022) 

ar ko apstiprina Latvijas programmu atbalstam no Iekšējās drošības fonda laikposmam 

no 2021. līdz 2027. gadam 

[AUTENTISKS IR TIKAI TEKSTS LATVIEŠU VALODĀ] 

EIROPAS KOMISIJA, 

ņemot vērā Līgumu par Eiropas Savienības darbību, 

ņemot vērā Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (ES) 2021/1060 (2021. gada 24. jūnijs), 

ar ko paredz kopīgus noteikumus par Eiropas Reģionālās attīstības fondu, Eiropas Sociālo 

fondu Plus, Kohēzijas fondu, Taisnīgas pārkārtošanās fondu un Eiropas Jūrlietu, zvejniecības 

un akvakultūras fondu un finanšu noteikumus attiecībā uz tiem un uz Patvēruma, migrācijas 

un integrācijas fondu, Iekšējās drošības fondu un Finansiāla atbalsta instrumentu robežu 

pārvaldībai un vīzu politikai1, un jo īpaši tās 23. panta 4. punktu, 

tā kā: 

(1) Latvija 2022. gada 5. maijā, izmantojot Komisijas elektronisko datu apmaiņas sistēmu, 

iesniedza programmu atbalstam no Iekšējās drošības fonda (IDF) laikposmam no 

2021. līdz 2027. gadam.   

(2) Latvija programmu sagatavojusi sadarbībā ar Regulas (ES) 2021/1060 8. panta 

1. punktā minētajiem partneriem. 

(3) Programmā ir ietverti visi elementi, kas minēti Regulas (ES) 2021/1060 22. panta 3., 

4. un 5. punktā, un tā sagatavota saskaņā ar Regulas (ES) 2021/1060 VI pielikumā 

norādīto paraugu. 

(4) Saskaņā ar Regulas (ES) 2021/1060 15. panta 2. punktu programmā ir novērtēts, vai 

Latvija ir izpildījusi minētās regulas 15. panta 1. punkta pirmajā un trešajā daļā 

definētos horizontālos veicinošos nosacījumus.  

(5) Saskaņā ar Regulas (ES) 2021/1060 23. pantu Komisija novērtēja programmu un 

2022. gada 24. augustā sniedza apsvērumus saskaņā ar minētā panta 2. punktu. Latvija 

sniedza papildu informāciju un 2022. gada 20. oktobrī iesniedza pārskatītu 

programmu. 

(6) Komisija secināja, ka programma atbilst Eiropas Parlamenta un Padomes Regulai 

(ES) 2021/1060 un Regulai (ES) 2021/11492, tā ir saskaņā ar partnerības nolīgumu ar 

Latviju tādos aspektos kā savstarpēja papildināmība un sinerģija ar partnerības 

nolīguma aptvertajiem fondiem un tajā ir ņemti vērā attiecīgie konkrētai valstij 

adresētie ieteikumi, attiecīgās problēmas, kas apzinātas integrētajā nacionālajā 

                                                 
1 OV L 231, 30.6.2021., 159. lpp. 
2 Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) 2021/1149 (2021. gada 7. jūlijs) par Iekšējās drošības 

fonda izveidi (OV L 251, 15.7.2021., 94. lpp.). 



LV 2  LV 

enerģētikas un klimata plānā, un Eiropas sociālo tiesību pīlāra principi vai citi 

attiecīgie Savienības ieteikumi dalībvalstij. 

(7) Saskaņā ar Regulas (ES) 2021/1060 86. panta 1. punkta pirmo daļu šis lēmums ir 

uzskatāms par finansēšanas lēmumu Eiropas Parlamenta un Padomes Regulas (ES, 

Euratom) 2018/10463 110. panta 1. punkta nozīmē. Tomēr ir jāprecizē elementi, kas 

vajadzīgi, lai uzņemtos budžeta saistības attiecībā uz šajā lēmumā norādīto 

programmu. 

(8) Saskaņā ar Regulas (ES) 2021/1149 12. panta 7. un 8. punktu ir jānosaka 

līdzfinansējuma likme un maksimālā atbalsta summa no IDF. Attiecībā uz katru 

darbības veidu ir arī jānosaka, vai līdzfinansējuma likmi piemēro kopējam 

ieguldījumam, tostarp publiskajiem un privātajiem ieguldījumiem, vai tikai 

publiskajam ieguldījumam.  

(9) Šis lēmums neskar Komisijas nostāju attiecībā uz programmas satvarā atbalstītas 

darbības atbilstību valsts atbalsta noteikumiem, kas bija piemērojami atbalsta 

piešķiršanas brīdī. 

(10) Tāpēc ierosinātā programma būtu jāpieņem, 

IR PIEŅĒMUSI ŠO LĒMUMU.  

1. pants 

Ar šo tiek apstiprināta Latvijas programma atbalstam no Iekšējās drošības fonda laikposmam 

no 2021. gada 1. janvāra līdz 2027. gada 31. decembrim, kas galīgajā redakcijā iesniegta 

2022. gada 20. oktobrī. 

2. pants 

1. Atbalsta maksimālā summa no Iekšējās drošības fonda un tā sastāvs ir noteikti 

I pielikumā. 

Programmai piešķirtā atbalsta maksimālā summa ir 32 730 151,36 EUR, un to 

finansēs no budžeta pozīcijas 12 02 01 saskaņā ar Eiropas Savienības vispārējā 

budžeta 2021.–2027. gadam nomenklatūru. 

2. Līdzfinansējuma likme katram darbības veidam ir noteikta II pielikumā. Attiecīgā 

darbības veida līdzfinansējuma likme attiecas uz kopējo ieguldījumu, ieskaitot gan 

publiskos, gan privātos ieguldījumus. 

3. pants 

Attiecībā uz programmu ir izpildīti visi horizontālie veicinošie nosacījumi. 

                                                 
3 Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES, Euratom) 2018/1046 (2018. gada 18. jūlijs) par finanšu 

noteikumiem, ko piemēro Savienības vispārējam budžetam, ar kuru groza Regulas (ES) Nr. 1296/2013, 

(ES) Nr. 1301/2013, (ES) Nr. 1303/2013, (ES) Nr. 1304/2013, (ES) Nr. 1309/2013, (ES) 

Nr. 1316/2013, (ES) Nr. 223/2014, (ES) Nr. 283/2014 un Lēmumu Nr. 541/2014/ES un atceļ Regulu 

(ES, Euratom) Nr. 966/2012 (OV L 193, 30.7.2018., 1. lpp.). 



LV 3  LV 

4. pants 

Šis lēmums ir adresēts Latvijas Republikai. 

Briselē, 22.11.2022 

 Komisijas vārdā — 

 Ylva JOHANSSON 

 Komisijas locekle 

 

 


